
LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevato che tra le finalità istituzionali di questo Ente risulta di importanza fondamentale promuovere il 
settore Sociale-ambientale del comprensorio per innescare un processo di sviluppo locale; 
 
Considerato che per conseguire tali obiettivi è determinante incentivare le Associazioni  di volontariato e 
gruppi di protezione Civile  operanti sul territorio,  che promuovono il settore socio-ambientale nella direzione 
di migliorare le condizioni della popolazione;  
 
Visto il progetto presentato  dal ”Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di  Archi 
acclarato al protocollo di questo ente il 30 aprile 2010, denominato : 
 “ Appalto per lavori di realizzazione di una struttura in legno ad uso ambulatorio” volto ad ottenere il 
finanziamento per la realizzazione di un ambulatorio pediatrico nel Comune di Poggio Picenze (AQ), che 
verrà gestito dalla pediatria competente per territorio; 
 
Sentiti i presenti  dal quale si evince la volontà unanime di provvedere al cofinanziamento di tale progetto 
per l’importo di 500,00; 
 
Considerato che la realizzazione di tale progetto potrà rappresentare una notevole diffusione 
dell’educazione al volontariato  per i gestori di strutture sociali, di istituzioni , associazioni e cittadini tutti  del 
comprensorio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli previsti dalla normativa vigente; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A  
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
2) Di provvedere  al cofinanziamento del progetto denominato ““ Appalto per lavori di realizzazione di una 
struttura in legno ad uso ambulatorio” con un contributo di € 500,00; 
 
3) Di dare atto che tale progetto rappresenterà una notevole diffusione dell’educazione al volontariato  per i 
gestori di strutture sociali, di istituzioni , associazioni e cittadini tutti  del comprensorio; 
 

4) Di liquidare  allo scopo, alll’Associazione “Gruppo Comunale Volontari di protezione Civile Archi ” e in 
favore del Presidente Antonio Cicchini, quale legale rappresentante, la somma occorrente di € 500,00 sul 
competente Cap. 1325 Codice 1040205 del Bilancio E.F. 2010 gestione residui, dove tale importo è previsto; 
 
5) di fare obbligo all’Associazione di rendicontare le spese del progetto per l’importo almeno pari al 
contributo concesso; 
 
5) di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO                                                                       
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                  (Dr. Domenico Acconcia)                                                  

 


